广东省工业和信息化厅关于

开展第二批 5G产业园区申报工作的通知

各地级以上市工业和信息化主管部门:

为贯彻落实《广东省加快 5G产业发展行动计划（2019-2022

年）》（粤府办〔2019〕108 号），培育新的经济增长点，促进经

济高质量发展，充分发挥我省 5G 技术领先优势，构建 5G 产业

生态，推动 5G应用不断深入，加快我省 5G产业集聚发展，现

启动第二批 5G产业园区申报工作。有关事项通知如下。

一、申报条件及内容

5G产业园区是以发展 5G产业为主导，带动全产业链发展，

形成各具特色优势的 5G产业发展集聚区。

（一）5G 产业园区申报条件、申报材料等要求，详见《广

东省 5G产业园区申报指南》。

（二）择优评选，第二批省市共建 5G产业园区数量 2-3个，

原则上不接受已列入第一批广东省 5G产业园的地市申报。

二、工作程序及要求

（一）各地级以上市工业和信息化主管部门要按照申报要

求，认真组织申报工作，并对申报项目及申报资料的真实性、合

法性和可行性负责。

（二）申报单位要按照有关要求，健全组织架构，完善工作

— 2 —

机制，提升园区综合服务能力，组织好项目建设内容的制定和实

施。

（三）省市共同推进，对 5G产业园区建设及重大项目给予

支持。

（四）申报函、申报纸质材料（A4纸装订成册，一式两份）

连同申报材料电子版光盘，请于 2020年 5月 30日前报送我厅（电

子信息工业处）。

附件：1.广东省 5G产业园区申报指南

      2.广东省 5G产业园区申报材料（格式）

                      广东省工业和信息化厅

                     2020年 4月 14日

    （联系人：郑劲松，电话：020-83133314，地址：广州市吉

祥路 100号 408室，邮编：510030）

— 3 —

附件 1

广东省 5G产业园区申报指南

一、总则

    为贯彻落实《广东省加快 5G产业发展行动计划（2019-2022

年）》（粤府办〔2019〕108 号），培育新的经济增长点，促进经

济高质量发展，充分发挥我省 5G 技术领先优势，构建 5G 产业

生态，推动 5G应用不断深入，加快我省 5G产业集聚发展，制

定本申报指南。

二、申报

5G 产业园区是以发展 5G 产业为主导，由省市共同推进，

各具特色优势的 5G产业发展集聚区。

（一）申报条件。

1.工作机制工作机制工作机制工作机制。。。。各地级以上市建立跨部门协同工作机制，园区

有负责日常运营的服务团队。

2.空间布局空间布局空间布局空间布局。。。。5G 产业发展具有相对集中的空间布局，园区

总面积一般不少于 100亩。可采取“一园多区、一区多点”式布

局，可规划部署 5G核心区、5G起步区、5G发展区等灵活多样

的空间布局模式。

3.产业基础产业基础产业基础产业基础。。。。5G产业主导地位突出，大型 5G企业集聚。珠

— 4 —

三角地区园区已进驻不少于 5 家年产值 10 亿以上的 5G 产业链

企业，或不少于 10 家年产值 1 亿以上的 5G 产业链企业；非珠

三角地区园区已进驻不少于 2家年产值 1亿以上 5G产业链企业，

或不少于 5 家以上年产值 5000 万元以上 5G 产业链企业。初步

形成骨干企业为主体、专业化分工、上下游产业协作配套的 5G

产业体系。

    4.重大项目重大项目重大项目重大项目。。。。园区已布局一批 5G 产业链重大项目，对园区

周边及其它相关地区的示范和带动作用明显。

5.研发创新研发创新研发创新研发创新。。。。园区内设有 5个以上 5G产业链相关研发机构，

其中１个省级以上的技术创新中心，技术创新能力活跃，5G 成

果转化高效。

6.政策配套政策配套政策配套政策配套。。。。园区所在地级以上市政府在相关文件中已明确

支持 5G产业发展的计划或政策措施，加大财政扶持力度，支持

园区建设，加快 5G产业发展。

7.基础服务基础服务基础服务基础服务。。。。园区交通便利，公共服务、生活配套基础设施

完备，拥有 3家以上投资基金、融资服务、人才培训、技术咨询

等平台进驻，可以提供专业性公共服务。园区内已启动 5G网络

建设。

（二）申报程序

1.申报时间申报时间申报时间申报时间。。。。原则上每年集中申报 1次。

2.申报方式申报方式申报方式申报方式。。。。由各地级以上市工业和信息化主管部门作为申

— 5 —

报主体报送申报材料至省工业和信息化厅。

3.申报材料申报材料申报材料申报材料。。。。（1）各地级以上市工业和信息化主管部门申报

文件；（2）广东省 5G产业园区申报书（含相关辅助材料及其它

需要详细说明的事项）。

4.组织审核组织审核组织审核组织审核。。。。省工业和信息化厅组织专家采取资料评审、综

合评分、实地考察等方式，对申报的 5G产业园区进行评审，择

优遴选。

— 6 —

附件 2

广东省 5G产业园区

申报书

      园 区 名 称：

      申 报 单 位：                     （盖章）

   填 报 日 期 ：        年     月    日

广东省工业和信息化厅制

（二〇二〇年）

— 7 —

目  录

1. 广东省 5G产业园区申报表（附件３-1）；

2. 广东省 5G产业园区申请报告（提纲见附件３-2）；

3. 相关辅助材料及其它需要详细说明的事项。

— 8 —

附件３-1

广东省 5G产业园区申报表

园区名称

园区地址

基本情况 （园区概况、5G产业发展情况、产业链上下游配套等情况）

工作机制

园区建设工作协调机制：（提供文件）

园区政府主管部门：           ，负责人：      。

园区日常运营的服务团队：           ，负责人：      。

空间布局

规划建设面积（亩）：

园区规划要点：

产业基础

年产值 10亿以上 5G企业数量：     ，分别为：

1.     ，产值：     ；

2.     ，产值：     ；

3.     ，产值：     ；

...

— 9 —

年产值 1亿以上以上元 5G企业数量：     ，分别为：

1.     ，产值：     ；

2.     ，产值：     ；

3.     ，产值：     ；

...

年产值 5000万元以上 5G企业数量：     ，分别为：

1.     ，产值：     ；

2.     ，产值：     ；

3.     ，产值：     ；...

研发创新

5G产业链相关研发机构数量     ，分别为：

1.     ，研发领域：     ；

2.     ，研发领域：     ；

3.     ，研发领域：     ；

...（含１个省级以上的技术创新中心）

重大项目

已布局一批 5G产业链重大项目。

项目名称：           。

项目概况：

政策配套

地级以上市政府支持 5G 产业发展的计划或政策措施：（出具政策文

件）

基础服务

专业性公共服务平台数量     ，分别为：

1.              ；

2.              ；

3.              ；...

园区内 5G网络建设情况：

— 10 —

建设工作方案要点

（园区建设总体目标；重点建设项目的名称、投资额、用地、

  分年度投资计划等）

填表联系人：             ；

联系电话（座机和手机）：             ；

传  真：             ；电子邮箱：             。

— 11 —

附件３-2

广东省5G产业园区申请报告

编写提纲

一、园区基本情况

园区总体布局、覆盖范围、产业配套等。

二、园区产业发展情况

（一）5G产业发展水平（产值规模、企业数量、发展潜力、

行业地位、产业集聚度等）

（二）5G 产业发展基础（骨干企业、产业链配套、人才、

产学研合作、公共服务平台等）

（三）5G 创新能力（研发机构、研发投入、知识产权、技

术成果转化等）

（四）5G 重大项目情况（正在实施或计划实施的 5G 产业

链重大项目情况等）

三、5G 园区工作方案

（一）园区建设总体目标及发展规划。

（二）园区项目建设实施方案（骨干企业、5G 产业链重大

项目建设、拟引进的重大项目计划、公共服务平台建设等）。

（三）保障措施。提出园区建设的工作机制和保障措施，细

化主要工作任务及进度安排。

公开方式：主动公开                                      （926）